
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ
от  29  сентября  2009 года                                                                            №  497
 
О внесении изменений в решение
Думы городского округа – город Галич 
Костромской области  от 19.12.2008 года
№ 412 «О бюджете городского округа – 
город Галич Костромской области на 2009 год»

Рассмотрев  представленную  администрацией  городского  округа  -  город  Галич 

Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы городского округа – 

город Галич Костромской области   от 19.12.2008 года № 412 «О бюджете городского округа – 

город  Галич  Костромской  области  на  2009 год»  (в  редакции  от  29.01.2009  года  № 443,  от 

05.03.2009 года № 445, от 06.05.2009 года №466, от 24.07.2009 года №484 и от 27.08.2009 года 

№ 492),

Дума городского округа   решила:    

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Думы  городского  округа  –  город  Галич 

Костромской области от 19.12.2008 года № 412 «О бюджете городского округа – город Галич 

Костромской области на 2009 год» (в редакции от 29.01.2009 года №443,от 05.03.2009 года № 

445, от 06.05.2009 года №466, от 24.07.2009 года №484 и от 27.08.2009 года № 492):

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  бюджет городского округа  – город Галич Костромской области (далее 

бюджет городского округа) на 2009 год по доходам в сумме 501240 тыс. рублей, в том числе 

объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской 

Федерации в сумме 296227 тыс. рублей, и расходам в сумме 528200 тыс. рублей.

Установить размер дефицита бюджета городского округа на 2009 год в сумме 26960 тыс. 

рублей.»;

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.  Установить  на  2009  год  предельный  объем  расходов  на  обслуживание 

муниципального долга в сумме 5,5 млн. рублей.»;



1.3 Приложения №1 «Перечень главных администраторов поступлений в доход бюджета 

городского округа – город Галич Костромской области, а также отдельных видов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2009 год», №2 «Объем 

поступлений доходов в бюджет городского округа – город Галич Костромской области на 2009 

год», № 3 «Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской 

области по функциональной классификации на 2009 год», № 4 «Распределение ассигнований из 

бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2009 год по получателям 

бюджетных  средств   по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», №5  «Источники 

финансирования дефицита бюджета городского округа-город Галич Костромской области на 

2009  год»,  №6  «Программа  муниципальных  заимствований  городского  округа-город  Галич 

Костромской области на 2009 год» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 

2, № 3, № 4, №5 и №6 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит 

опубликованию в официальном информационном бюллетене «Городской вестник».    

 

Глава городского округа                        А.А.Мосолов



  
Приложение №1 
                             к решению   Думы 
городского округа -           
                             город Галич Ко-Перечень главных  администраторов поступлений в 

доход бюджета городского округа - город Галич Ко-
стромской области, а также отдельных видов  источни-
ков внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа на 2009 год

Код 
гла-
вы

Код доходов, источников 
финансирования дефицита 
бюджета городского округа Наименование

092  

Финансовый отдел администрации городского 
округа - город Галич      ИНН 4403001251    КПП 

440301001

092  1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-
гов

092  1 19 04000 04 0000 151
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов го-
родских округов

092  2 07 04000 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

092 2 02 01001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

092 2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку  мер 
по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов

092 2 02 02008 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей

092 2 02 02088 04 0001 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

092 2 02 02089 04 0001 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

092 01 02 0000 04 0000 710

Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюд-
жетами  городских  округов  в  валюте  Российской  Фе-
дерации

092 01 02 0000 04 0000 810

Погашение бюджетами  городских  округов  кредитов  от 
кредитных  организаций  в  валюте  Российской  Федера-
ции

092 01 03 0000 04 0000 710

Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной 
системы  Российской  Федерации    бюджетами  го-
родских  округов  в  валюте  Российской  Федерации

092 01 03 0000 04 0000 810

Погашение кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной 
системы  Российской  Федерации    бюджетами  го-
родских  округов  в  валюте  Российской  Федерации



092 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюд-
жетов  городских  округов

092 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюд-
жетов  городских  округов

092 2 08 04000 04 0000 180

Перечисление из бюджетов городского округа (в бюдже-
ты городских округов) для осуществления возврата (за-
чета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-
канные суммы

901  
Администрация городского округа - город Галич 

ИНН 4403000931     КПП 440101001

901  1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку  рекламной  конструкции

901  1 11 05010 04 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы за  зе-
мельные  участки,  государственная  собственность  на 
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в 
границах  городских  округов,  а  также  средства  от 
продажи  права    на  заключение  договоров  аренды 
указанных  земельных  участков

901  1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (  за  исключением 
имущества  муниципальных  автономных  учреждений)

901  1 11 09034 04 0000 120

 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности го-
родских округов

901  1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов  (  за  ис-
ключением  имущества  муниципальных  автономных 
учреждений,  а  также  имущества муниципальных  уни-
тарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

901  1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов  ( за  исключением 
имущества  муниципальных  автономных  учреждений,  а 
также  имущества  муниципальных  унитарных  предпри-
ятий,  в  том  числе  казенных)   в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

901  1 14 02033 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов  ( за  исключением 
имущества  муниципальных  автономных  учреждений,  а 
также  имущества  муниципальных  унитарных  предпри-
ятий,  в  том  числе  казенных)   в части реализации ма-
териальных  запасов по указанному имуществу

901 1 14 06012 04 0000 430

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государ-
ственная  собственность  на  которые  не  разграничена 
и  которые  расположены  в  границах  городских  округов

901  1 15 02040 04 0000 140
Платежи, взимаемые организациями городских округов 
за выполнение определенных функций

901 1 16 23040 04 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении 
страховых  случаев, когда  выгодоприобретателями  по 



договорам  страхования  выступают  получатели
  средств  бюджетов

901  1 16 90040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

901  1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-
гов

901 2 02 02068 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на комплектова-
ние книжных фондов библиотек муниципальных образо-
ваний

901 2 02 02077 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

901 2 02 02088 04 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации Фонд содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства

901 2 02 02089 04 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда за счет средств бюджетов

901 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

901 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

901 2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

902  
Муниципальное учреждение "Служба заказчика" 

ИНН 4403003587 КПП440301001

902  1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-
гов

902 2 02 02041 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство 
и модернизацию автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях ( за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

902 2 02 02051 04 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов и го-
родских округов на реализацию федеральной целевой 
программы "Развитие физической культуры и спорта  в 
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы"

902 2 02 02077 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

902 2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

903  

Муниципальное учрежде-
ние здравоохранения "Га-

личская городская больни-
ца" ИНН 4403001283 КПП 

440301001

903  1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 



бюджетов городских округов

903 2 02 02024 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских 
округов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-аккушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

903 2 02 02077 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских 
округов на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований

903 2 02 02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам го-
родских округов

903 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

906  

Управление образования 
администрации городского 

округа - город Галич Ко-
стромской области ИНН 

4403003724 КПП 440301001

906  1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов

906 2 02 02074 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских 
округов на совершенствование 
организации питания учащихся 
в общеобразовательных учре-
ждениях

906 2 02 02077 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских 
округов на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований

906 2 02 02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам го-
родских округов

906 2 02 03021 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за класс-
ное руководство

906 2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации



906 2 02 04999 04 0000 151

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там городских округов

000
Доходы, закрепляемые за 
всеми администраторами

000  1 17 01040 04 0000 180

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты го-
родских округов



                                                                                    Приложение  №2
                                                    к  решению  Думы  городского  округа-
                                                    город  Галич  Костромской  области
                                                    от 29 сентября 2009г.  №497

          Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа-город Галич 
Костромской области  на  2009 год.

Коды бюджетной 
классификации

Наименование  кодов  экономической 
классификации  доходов

Сумма 
(тыс.руб.)

   
000 1 00 00000 00 0000 
000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 132957
000 1 01 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 67300
000 1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 67300

000 1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций 850

000 1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации 66360

000 1 01 02021 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской  Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 66220

000 1 01 02022 01 0000 
110

налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, и 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 140

182 1 01 02030 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 10

182 1 01 02040 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ услуг, страховых 
выплат по договорам добровольного страхования жизни, 
заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм 
страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из 
действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по 
вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, 
внесенных на срок не менее 6 месяцев),  в виде материальной 
выгоды от  экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование целевыми 
займами (кредитами) на новое строительство или приобретение 
жилья) 80

000 1 05 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16400
000 1 05 01000 00 0000 
110

 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 4600

000 1 05 01010 01 0000 
110

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 2700



000 1 05 01020 01 0000 
110

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 1900

000 1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 11800

000 1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17480
000 1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 1540

000 1 06 01020 04 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов. 1540

000 1 06 04000 02 0000 
000 Транспортный налог 4440
000 1 06 04011 02 0000 
110 Транспортный налог с организаций 2200
000 1 06 04012 02 0000 
110 Транспортный налог с физических лиц 2240
000 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 11500

000 1 06 06010 00 0000 
110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового   Кодекса   Российской 
Федерации 1495

000 1 06 06012 04 0000 
110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового Кодекса  Российской  Федерации 
и   применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов. 1495

000 1 06 06020 00 0000 
110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового Кодекса   Российской 
Федерации 10005

000 1 06 06022 04 0000 
110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового  Кодекса   Российской 
Федерации   и   применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов. 10005

000 1 08 00000 00 0000 
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3770
000 1 08 03000 01 0000 
110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 515

000 1 08 03010 01 0000 
110

государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за 
исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным судом Российской 
Федерации) 515

000 1 08 07000 01 0000 
110

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 3255

000 1 08 07140 01 0000 
110

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и 
выдачей документов на транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных  экзаменов  на  получение  права  на 
управление  транспортными  средствами 3250

000 1 08 07150 01 0000 
110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку  рекламной  конструкции 5

000 1 09 00000 00 0000 
000

ЗАДОЛЖНННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ 

50



ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
000 1 09 04000 00 0000 
110 Налоги на имущество 27
182 1 09 04050 00 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006г) 27

182 1 09 04050 04 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006г), мобилизуемый на территориях городских 
округов. 27

000 1 09 06000 02 0000 
110

Прочие налоги и сборы  (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской  Федерации) 15

000 1 09 06010 02 0000 
110 Налог с продаж 15
000 1 09 07000 00 0000 
110

Прочие налоги и сборы   (по отмененным местным 
налогам и сборам ) 8

000 1 09 07030 00 0000 
110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели 4

000 1 09 07030 04 0000 
110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели  мобилизуемые  на  территориях  городских 
округов 4

000 1 09 07050 00 0000 
110 Прочие местные налоги и сборы 4
000 1 09 07050 04 0000 
110

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях городских округов. 4

000 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 17702

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной 
платы  за  передачу  в  возмездное  пользование 
государственного  и  муниципального  имущества  (  за 
исключением  имущества  автономных  учреждений,  а 
также  имущества  государственных  и  муниципальных 
унитарных  предприятий,  в  том  числе казенных)  16072

000 1 11 05010 00 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за 
земельные  участки,  государственная  собственность 
на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от 
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды 
указанных  земельных  участков 11150

000 1 11 05010 04 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за 
земельные  участки,  государственная  собственность 
на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены 
в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от 
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды 
указанных  земельных  участков 11150

000 1 11 05030 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений  ( за   исключением  имущества 
автономных  учреждений) 4922

000 1 11 05034 04 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (  за 
исключением  имущества  муниципальных  автономных 
учреждений) 4922



901 1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  (за  исключением 
имущества  автономных  учреждений,  а  также  имущества 
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том 
числе  казенных) 1630

901 1 11 09030 00 0000 
120

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 
дорог, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 730

901 1 11 09034 04 0000 
120

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 
дорог, находящихся в собственности городских округов 730

901 1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за  исключением 
имущества  автономных  учреждений,  а  также  имущества 
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том 
числе  казенных) 900

901 1 11 09044 04 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности  городских  округов  (за  исключением  имущества 
муниципальных  автономных  учреждений,  а  также  имущества 
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) 900

000 1 12 00000 00 0000 
000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 360

000 1 12 01000 01 0000 
120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 360
000 1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4500

000 1 14 02000 00 0000 
000

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за 
исключением  имущества  автономных  учреждений,  а 
также  имущества  государственных  и  муниципальных 
унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных) 500

000 1 14 02030 04 0000 
410

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за  исключением 
имущества  муниципальных  автономных  учреждений, 
а  также  имущества  муниципальных  унитарных 
предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части 
реализации  основных  средств  по  указанному 
имуществу. 490

000 1 14 02033 04 0000 
410

 Доходы от реализации иного  имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением  имущества  муниципальных  автономных 
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных 
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в 
части  реализации  основных  средств  по  указанному 
имуществу. 490

901 1 14 02030 04 0000 
440

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за  исключением 
имущества  муниципальных  автономных  учреждений, 
а  также  имущества  муниципальных  унитарных 
предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части 
реализации  материальных  запасов  по  указанному 
имуществу. 10

901 1 14 02033 04 0000 
440

 Доходы от реализации иного  имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением  имущества  муниципальных  автономных 
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных 
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в 
части  реализации  материальных  запасов  по 
указанному  имуществу. 10

901 1 14 06000 00 0000 
430

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
находящихся  в  государственной  и  муниципальной 
собственности  ( за  исключением  земельных  участков 
автономных  учреждений,  а  также  земельных 
участков  государственных  и  муниципальных 
предприятий,  в  том  числе  казенных) 4000



901 1 14 06010 00 0000 
430

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
государственная  собственность  на  которые  не 
разграничена 4000

901 1 14 06012 04 0000 
430

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
государственная  собственность  на  которые  не 
разграничена  и  которые  расположены  в  границах 
городских  округов 4000

000 1 15 00000 00 0000 
000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 100

000 1 15 02000 00 0000 
140 

Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными организациями за выполнение 
определенных функций 100

000 1 15 02040 04 0000 
140 

Платежи, взимаемые организациями городских округов 
за выполнение определенных функций 100

000 1 16 00000 00 0000 
000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5103
000 1 16 03000 00 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 60

000 1 16 03010 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового Кодекса Российской Федерации 30

000 1 16 03030 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных 
правонарушениях 30

000 1 16 06000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и(или) расчетов с использованием платежных 
карт 700

000 1 16 08000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной,  спиртосодержащей  и  табачной 
продукции 180

000 1 16 23000 00 0000 
140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 3

000 1 16 23040 04 0000 
140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов 3

000 1 16 25000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе в области 
охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 30

000 1 16 25050 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 20

000 1 16 25060 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 10

000 1 16 27000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
Федерального закона "О пожарной безопасности" 80

000 1 16 28000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно 
-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 450

000 1 16 30000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 950



000 1 16 90000 00 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 2650

000 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в 
бюджеты городских округов 2650

000 1 17 00000 00 0000 
000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300
000 1 17 05000 00 0000 
180 Прочие неналоговые доходы 300
000 1 17 05040 04 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 300

000 1 19 00000 00 0000 
000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -108

000 1 19 04000 04 0000 
151

Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет из 
бюджетов городских округов -108

000 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 368283

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 296228

000 2 02 01000 00 0000 
151

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 99215

000 2 02 01001 00 0000 
151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 92020
000 2 02 01001 04 0000 
151

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 92020

000 2 02 01003 00 0000 
151

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 7195

000 2 02 01003 04 0000 
151

Дотации бюджетам городских округов по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 7195

000 2 02 02000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 92828

000 2 02 02008 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых 
семей 931

000 2 02 02008 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей 931

000 2 02 02024 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 700

000 2 02 02024 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи 700

000 2 02 02041 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 2577

000 2 02 02041 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство и модернизацию автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 2577

000 2 02 02051 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 32500



000 2 02 02051 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ 32500

000 2 02 02068 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт - 
Петербурга 31

000 2 02 02068 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 31

000 2 02 02074 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на совершенствование питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях 2226

000 2 02 02074 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на 
совершенствование питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 2226

000 2 02 02077 00 0000 
151

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 24904

000 2 02 02077 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 24904

000 2 02 02088 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 20534

000 2 02 02088 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 20534

000 2 02 02088 04 0001 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 7783

000 2 02 02088 04 0002 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств , поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 12751

000 2 02 02089 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 1510

000 2 02 02089 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 1510



000 2 02 02089 04 0001 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 572

000 2 02 02089 04 0002 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 938

000 2 02 02999 00 0000 
151 Прочие субсидии 6915
000 2 02 02999 04 0000 
151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 6915
000 2 02 03000 00 0000 
151

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 40023

000 2 02 03021 00 0000 
151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 1201

000 2 02 03021 04 0000 
151

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 1201

000 2 02 03024 00 0000 
151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 38822

000 2 02 03024 04 0000 
151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 38822

000 2 02 04000 00 0000 
151 Иные межбюджетные трансферты 64162
000 2 02 04999 00 0000 
151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 64162

000 2 02 04999 04 0000 
151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 64162

000 2 07 00000 00 
0000 180 Прочие безвозмездные поступления 72055
000 2 07 04000 04 0000 
180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 72055

 ВСЕГО ДОХОДОВ 501240



Приложение № 3

к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области

от 29 сентября 2009 г. № 497

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич 
Костромской области по функциональной классификации на 2009 год
Наименование Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные 
вопросы

0100 31985

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

0103 1096

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 1096

Центральный аппарат  0020400 1096
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 1096

Функционирование 
Правительства Российской 

0104 15458



Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций
Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 15458

Центральный аппарат 0020400 15458
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 15458

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 2162

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 2162

Центральный аппарат 0020400 2162
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 2162

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

0107 522

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 522

Центральный аппарат 0020400 522
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 522

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

0111 5462

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

0650000 5462

Процентные платежи по 
долговым обязательствам

0650300 5462

Прочие расходы 013 5462
Резервные фонды 0112 137

Резервные фонды 0700000 137
Резервные фонды местных 

администраций
0700500 137

Прочие расходы 013 137
Другие общегосударственные 

вопросы
0114 7148



Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 1725

Центральный аппарат 0020400 1725
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 1725

Резервные фонды 0700000 37
Резервные фонды местных 

администраций
0700500 37

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 37

Реализация государственной 
политики в области 

приватизации и управления 
государственной и 

муниципальной 
собственностью

0900000 1831

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений по 
государственной и 

муниципальной собственности

0900200 968

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 968

Содержание и обслуживание 
казны городского округа-город 

Галич Костромской области

0901500 863

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 863

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением

0920000 2237

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

0920300 2237

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 2237

Региональные целевые 
программы

5220000 1268

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 1268

Целевые муниципальные 
программы

7950000 50

Муниципальная целевая 
программа «Развитие и 

поддержка малого 
предпринимательства на 

территории городского округа-
город Галич Костромской 

области на 2006-2010 годы»

7950200 10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 10

Муниципальная целевая 7950600 40



программа «Профилактика 
правонарушений в городском 

округе – город Галич 
Костромской области на 2008-

2010 годы»
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 40

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность

0300 253

Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

0309 251

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности

2470000 251

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений

2479900 251

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 251

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 2

Резервные фонды 0700000 2
Резервные фонды местных 

администраций
0700500 2

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 2

Национальная экономика 0400 55139
Дорожное хозяйство 0409 51249

Дорожное хозяйство 3150000 35673
Поддержка дорожного 

хозяйства
3150200 35673

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования

3150203 35673

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 34598

Субсидии юридическим лицам 006 1075
Региональные целевые 

программы
5220000 15302

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

365 15302

Целевые программы 
муниципальных образований

7950000 274

Муниципальная целевая 
программа «Чистая дорога» на 
территории городского округа-

город Галич Костромской 
области на 2008 – 2010 годы»

7951200 274

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

365 274

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 3890

Мероприятия в области 3380000 2011



строительства, архитектуры и 
градостроительства

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 2011

Реализация государственных 
функций в области 

национальной экономики

3400000 1829

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

3400300 1829

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 1829

Целевые муниципальные 
программы

7950000 50

Муниципальная целевая 
программа «Развитие и 

поддержка малого 
предпринимательства на 

территории городского округа-
город Галич Костромской 

области на 2006-2010 годы»

7950200 50

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 50

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 154395

Жилищное хозяйство 0501 37306
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда

0980000 33606

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0980100 28926

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0980101 7783

Субсидии юридическим лицам 006 7783
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации 

Фонд содействия 

0980102 21143



реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 21143

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

0980200 4680

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

0980201 572

Субсидии юридическим лицам 006 572
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов

0980202 4108

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 4108

Поддержка жилищного 
хозяйства

3500000 3700

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального 
жилищного фонда

3500200 3646

Субсидии юридическим лицам 006 978
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 2668

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

3500300 54

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 54

Коммунальное хозяйство 0502  93323
Поддержка коммунального 

хозяйства
3510000 87474

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

3510200 82192

Субсидии юридическим лицам 006 82192
Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 
предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 

издержек

3510300 1283

Субсидии юридическим лицам 006 1283
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства
3510500 3999

Субсидии юридическим лицам 006 3999
Региональные целевые 

программы
5220000 5849



Бюджетные инвестиции 003 5849
Благоустройство 0503  20088

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства, не 
включенные в целевые 

программы

1020000 10822

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований)

1020100 10822

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства  собственности 
муниципальных образований

1020102 10822

Бюджетные инвестиции 003 10822
Региональные целевые 

программы
5220000 600

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 600

Благоустройство 6000000 8666
Уличное освещение 6000100 1311

Субсидии юридическим лицам 006 1311
Озеленение 6000300 335

Субсидии юридическим лицам 006 335
Организация и содержание мест 

захоронения
6000400 29

Субсидии юридическим лицам 006 29
Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 
округов и поселений

6000500 6991

Субсидии юридическим лицам 006 6991
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства

0505 3678

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 3414

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0029900 3414

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 3414

Региональные целевые 
программы

5220000 264

Бюджетные инвестиции 003 264
Образование 0700 130892

Дошкольное образование 0701 40245
Детские дошкольные 4200000 38732



учреждения
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
4209900 38732

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 38732

Региональные целевые 
программы

5220000 1513

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 1513

Общее образование 0702 70961
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не 

включенные в целевые 
программы

1020000 809

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований)

1020100 809

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства  собственности 
муниципальных образований

1020102 809

Бюджетные инвестиции 003 809
Школы- детские сады, школы 

начальные, неполные 
средние и средние

4210000 45130

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4219900 45130

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 45130

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

4230000 14247

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4239900 14247

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 14247

Мероприятия в области 
образования

4360000 4975

Совершенствование 
организации питания учащихся 

в общеобразовательных 
учреждениях

4361200 4975

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 4975

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

5200000 1260

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство

5200900 1260

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 1260

Региональные целевые 5220000 4540



программы
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями
001 665

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 3875

Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 2265

Организационно-
воспитательная работа с 

молодежью

4310000 2042

Обеспечение деятельности 
подведомственными 

учреждениями

4319900 2042

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 2042

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании 

детей

4320000 117

Оздоровление детей 4320200 117
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 117

Региональные целевые 
программы

5220000 106

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 106

Другие вопросы в области 
образования

0709 17421

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 

местного самоуправления

0020000 2575

Центральный аппарат 0020400 2575
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 2575

Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление 
услуг в сфере 
образования

4350000 2277

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4359900 2277

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 2277



Мероприятия в 
области 

образования

4360000 454

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи

4360900 454

Проведение 
оздоровительны

х и других 
мероприятий для 

детей и 
молодежи

500 454

Учебно-
методические 

кабинеты, 
централизованные 

бухгалтерии, 
группы 

хозяйственного 
обслуживания, 

учебные 
фильмотеки, 

межшкольные 
учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические 
пункты

4520000 9847

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4529900 9847

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 9847

Целевые программы 
муниципальных образований

7950000 2268

Муниципальная целевая 
программа «Отходы» на 2007-

2010 годы

7950100 10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 10

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

дошкольного образования в 
городском округе – город Галич 
Костромской области на 2008-

2011 годы»

7950400 905

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 905

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

7950501 98

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 98

Целевая муниципальная 7950502 212



программа «Дети города 
Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные 

дети»
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 212

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое 

поколение»

7950503 30

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 30

Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 

правонарушений в городском 
округе – город Галич 

Костромской области на 2008-
2010 годы»

7950600 35

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 35

Целевая программа 
«Патриотическое воспитание 

граждан города Галича на 2006-
2010 годы»

7950800 125

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 125

Программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

городе Галиче на 2003-2010 
годы»

7951000 800

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 800

Муниципальная целевая 
программа «Совершенствование 
организации питания учащихся 

общеобразовательных 
учреждений городского округа 

– город Галич Костромской 
области на 2009-2011 годы»

7951600 53

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 53

Культура кинематография и 
средства массовой 
информации

0800 12403

Культура 0801 10622
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не 

включенные в целевые 
программы

1020000 1595

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства собственности 

1020100 1595



муниципальных образований)
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства  собственности 
муниципальных образований

1020102 1595

Бюджетные инвестиции 003 1595
Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 
и средств массовой 

информации

4400000 6507

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4409900 6507

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 6507

Библиотеки 4420000 2087
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
4429900 2087

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 2087

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 

средств массовой 
информации

4500000 31

Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных образований

4500600 31

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 31

Региональные целевые 
программы

5220000 402

Бюджетные инвестиции 003 393
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
500 9

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

0806 1781

Учебно-
методические 

кабинеты, 
централизованные 

бухгалтерии, 
группы 

хозяйственного 
обслуживания, 

учебные 
фильмотеки, 

межшкольные 
учебно-

производственные 
комбинаты, 

логопедические 
пункты

4520000 7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4529900 7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 7



Региональные целевые 
программы

5220000 1009

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 1009

Целевые программы 
муниципальных образований

7950000 765

Целевая городская программа 
«Развитие отрасли «Культура в 

городе (2007-2009 годы)»

7951100 765

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 765

Здравоохранение и спорт 0900 138246
Стационарная медицинская 

помощь
0901 17569

Больницы, клиники, 
госпитали,  медико- 
санитарные части

4700000 17569

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4709900 17569

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 17569

Амбулаторная помощь 0902 10843
Больницы, клиники, 
госпитали,  медико- 
санитарные части

4700000 10843

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4709900 10843

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 10843

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

0903 8007

Больницы, клиники, 
госпитали,  медико- 
санитарные части

4700000 8007

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4709900 8007

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 8007

Скорая медицинская помощь 0904 5383
Больницы, клиники, 
госпитали,  медико- 
санитарные части

4700000 4683

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4709900 4683

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 4683

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

5200000 700

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 

медицинской помощи»

5201800 700

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 700

Заготовка, переработка, хранение 0906 829



и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее 

компонентов
Больницы, клиники, 
госпитали,  медико- 
санитарные части

4700000 829

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4709900 829

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 829

Физическая культура и спорт 0908 94831
Резервные фонды 0700000 4

Резервные фонды местных 
администраций

0700500 4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 4

Федеральные целевые 
программы

1000000 32500

Федеральная целевая программа 
«Развитие физической культуры 

и спорта в Российской 
Федерации на 2006-2015 годы»

1005800 32500

Бюджетные инвестиции 003 32500
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не 

включенные в целевые 
программы

1020000 13100

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований)

1020100 13100

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства  собственности 
муниципальных образований

1020102 13100

Бюджетные инвестиции 003 13100
Центры спортивной 

подготовки (сборные 
команды)

4820000 3701

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

4829900 3701

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 3701

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия

5120000 918

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

5129700 918

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 918

Региональные целевые 5220000 44608



программы
Бюджетные инвестиции 003 44588

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 20

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 

культуры и спорта

0910 784

Целевые программы 
муниципальных образований

7950000 784

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

7950501 60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 60

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое 

поколение»

7950503 250

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 250

Программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

городе Галиче на 2003-2010 
годы»

7951000 365

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 365

Муниципальная целевая 
программа «Комплексные меры 

противодействия 
злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в 
городском округе – город Галич 
Костромской области на 2008-

2012 годы»

7951300 109

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 109

Социальная политика 1000 4887
Пенсионное обеспечение 1001 1246
Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000 1246

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

служащих

4910100 1246

Социальные выплаты 005 1246
Социальное обслуживание 

населения
1002 208

Учреждения социального 
обслуживания населения

5070000 208

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

5079900 208

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

001 208



Социальное обеспечение 
населения

1003 3267

Резервные фонды 0700000 20
Резервные фонды местных 

администраций
0700500 20

Социальные выплаты 005 20
Федеральная целевая 

программа «Жилище» на 
2002-2010 годы (второй этап)

1040000 3025

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей

1040200 3025

Субсидии на обеспечение жильем 501 3025
Социальная помощь 5050000 222
Оказание других видов 

социальной помощи
5058600 222

Социальные выплаты 005 222
Другие вопросы в области 

социальной политики
1006 166

Целевые программы 
муниципальных образований

7950000 166

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

7950501 88

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 88

Муниципальная Целевая 
программа «Старшее 

поколение» на 2007-2009 годы»

7950900 78

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

500 78

ИТОГО РАСХОДОВ 528200



Приложение № 4

к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области

от 29 сентября 2009 г. №497

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич 
Костромской области на 2009 год по получателям бюджетных средств по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации
Наименование Код 

главного 
распоряд

ителя

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Дума городского 
округа-город Галич 

Костромской области

907 1096

Общегосударственные 
вопросы

907 01 1096

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований

907 01 03 1096

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

907 01 03 0020000 1096

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 1096
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
907 01 03 0020400 500 1096

Администрация 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

901 72741

Общегосударственные 
вопросы

901 01 22196

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

901 01 04 15458

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 

901 01 04 0020000 15458



субъектов Российской 
Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат 901 01 04 0020400 15458

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 04 0020400 500 15458

Резервные фонды 901 01 12 137
Резервные фонды 901 01 12 0700000 137

Резервные фонды местных 
администраций

901 01 12 0700500 137

Прочие расходы 901 01 12 0700500 013 137
Другие общегосударственные 

вопросы
901 01 14 6601

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 14 0020000 1725

Центральный аппарат 901 01 14 0020400 1725
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
901 01 14 0020400 500 1725

Резервные фонды 901 01 14 0700000 37
Резервные фонды местных 

администраций
901 01 14 0700500 37

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 0700500 500 37

Реализация государственной 
политики в области 

приватизации и управления 
государственной и 

муниципальной собственностью

901 01 14 0900000 1831

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений по 
государственной и 

муниципальной собственности

901 01 14 0900200 968

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 0900200 500 968

Содержание и обслуживание 
казны городского округа – 
город Галич Костромской 

области

901 01 14 0901500 863

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 0901500 500 863

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением

901 01 14 0920000 1690

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 0920300 1690

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 0920300 500 1690

Региональные целевые 
программы

901 01 14 5220000 1268

Бюджетные инвестиции 901 01 14 5220000 500 1268
Целевые муниципальные 

программы
901 01 14 7950000 50



Муниципальная целевая 
программа «Развитие и 

поддержка малого 
предпринимательства на 

территории городского округа-
город Галич Костромской 

области на 2006-2010 годы»

901 01 14 7950200 10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 7950200 500 10

Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 

правонарушений в городском 
округе – город Галич 

Костромской области на 2006-
2010 годы»

901 01 14 7950600 40

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 01 14 7950600 500 40

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность

901 03 253

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

901 03 09 251

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности

901 03 09 2470000 251

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 03 09 2479900 251

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 03 09 2479900 001 251

Обеспечение пожарной 
безопасности

901 03 10 2

Резервные фонды 901 03 10 0700000 2
Резервные фонды местных 

администраций 
901 03 10 0700500 2

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 03 10 0700500 500 2

Национальная экономика 901 04 3890
Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 12 2011

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 

градостроительства

901 04 12 3380000 2011

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 3380000 500 2011

Реализация государственных 
функций в области 

национальной экономики

901 04 12 3400000 1829

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

901 04 12 3400300 1829

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 04 12 3400300 500 1829

Целевые муниципальные 
программы

901 04 12 7950000 50

Муниципальная целевая 901 04 12 7950200 50



программа «Развитие и 
поддержка малого 

предпринимательства на 
территории городского округа-

город Галич Костромской 
области на 2006-2010 годы»
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
901 04 12 7950200 500 50

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

901 05 30884

Жилищное хозяйство 901 05 01 27973
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

901 05 01 0980000 25251

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980100 21143

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

901 05 01 0980102 21143

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 0980102 500 21143

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

901 05 01 0980200 4108

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

901 05 01 0980202 4108

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 0980202 500 4108

Поддержка жилищного 
хозяйства

901 05 01 3500000 2722

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального 
жилищного фонда

901 05 01 3500200 2668

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 01 3500200 500 2668

Мероприятия в области 901 05 01 3500300 54



жилищного хозяйства
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
901 05 01 3500300 500 54

Коммунальное хозяйство 901 05 02  2647
Поддержка коммунального 

хозяйства
901 05 02 3510000 2062

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

901 05 02 3510500 2062

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 05 02 3510500 500 2062

Региональные целевые 
программы

901 05 02 5220000 585

Бюджетные инвестиции 901 05 02 5220000 003 585
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства

901 05 05 264

Региональные целевые 
программы

901 05 05 5220000 264

Бюджетные инвестиции 901 05 05 5220000 003 264
Образование 901 07 5110

Общее образование 901 07 02 5105
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не включенные в 

целевые программы

901 07 02 1020000 121

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

901 07 02 1020100 121

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

901 07 02 1020102 121

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1020102 003 121
Учреждения по внешкольной 

работе с детьми
901 07 02 4230000 4984

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 07 02 4239900 4984

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 07 02 4239900 001 4984

Другие вопросы в области 
образования

901 07 09 5

Целевые программы 
муниципальных образований

901 07 09 7950000 5

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные 

дети»

901 07 09 7950502 5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 07 09 7950502 500 5

Культура кинематография и 
средства массовой 
информации

901 08 10408



Культура 901 08 01 8634
Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

901 08 01 4400000 6507

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

901 08 01 4409900 6507

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4409900 001 6507

Библиотеки 901 08 01 4420000 2087
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
901 08 01 4429900 2087

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4429900 001 2087

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств 

массовой информации

901 08 01 4500000 31

Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных образований

901 08 01 4500600 31

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

901 08 01 4500600 001 31

Региональные целевые 
программы

901 08 01 5220000 9

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 08 01 5220000 500 9

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

901 08 06 1774

Региональные целевые 
программы

901 08 06 5220000 1009

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 08 06 5220000 500 1009

Целевые программы 
муниципальных образований

901 08 06 7950000 765

Целевая городская программа 
«Развитие отрасли «Культура в 

городе (2007-2009 годы)»

901 08 06 7951100 765

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

901 08 06 7951100 500 765

Финансовый отдел 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

092 107187

Общегосударственные 
вопросы

092 01 8171

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора

092 01 06 2162

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 0020000 2162

Центральный аппарат 092 01 06 0020400 2162



Выполнение функций органами 
местного самоуправления

092 01 06 0020400 500 2162

Обслуживание государственного 
и муниципального долга

092 01 11 5462

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

092 01 11 0650000 5462

Процентные платежи по 
долговым обязательствам

092 01 11 0650300 5462

Прочие расходы 092 01 11 0650300 013 5462
Другие общегосударственные 

вопросы
092 01 14 547

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением

092 01 14 0920000 547

Выполнение других 
обязательств государства

092 01 14 0920300 547

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

092 01 14 0920300 500 547

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

092 05 94745

Жилищное хозяйство 092 05 01 9333
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

092 05 01 0980000 8355

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 05 01 0980100 7783

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 

государственной корпорации 
Фонд содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 05 01 0980101 7783

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980101 006 7783
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

092 05 01 0980200 572

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

092 05 01 0980201 572

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 0980201 006 572
Поддержка жилищного 092 05 01 3500000 978



хозяйства
Капитальный ремонт 

государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального 
жилищного фонда

092 05 01 3500200 978

Субсидии юридическим лицам 092 05 01 3500200 006 978
Коммунальное хозяйство 092 05 02  85412

Поддержка коммунального 
хозяйства

092 05 02 3510000 85412

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 

предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

092 05 02 3510200 82192

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3510200 006 82192
Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 
предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 

издержек

092 05 02 3510300 1283

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3510300 006 1283
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства
092 05 02 3510500 1937

Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3510500 006 1937
Социальная политика 092 10 4271
Пенсионное обеспечение 092 10 01 1246

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 

обеспечение

092 10 01 4910000 1246

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

служащих

092 10 01 4910100 1246

Социальные выплаты 092 10 01 4910100 005 1246
Социальное обеспечение 

населения
092 10 03 3025

Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2002-2010 годы 

(второй этап)

092 10 03 1040000 3025

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей

092 10 03 1040200 3025

Субсидии на обеспечение жильем 092 10 03 1040200 501 3025
Избирательная 

комиссия городского 
округа-город Галич 

Костромской области

908 522

Общегосударственные 
вопросы

908 01 522

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

908 01 07 522

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

908 01 07 0020000 522



органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 522
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
908 01 07 0020400 500 522

Муниципальной 
учреждение «Служба 

заказчика»

902 167103

Национальная экономика 902 04 51249
Дорожное хозяйство 902 04 09 51249
Дорожное хозяйство 902 04 09 3150000 35673

Поддержка дорожного 
хозяйства

902 04 09 3150200 35673

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования

902 04 09 3150203 35673

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 04 09 3150203 001 34598

Субсидии юридическим  лицам 902 04 09 3150203 006 1075
Региональные целевые 

программы
902 04 09 5220000 15302

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

902 04 09 5220000 365 15302

Целевые муниципальные 
программы

902 04 09 7950000 274

Целевая муниципальная 
программа «Чистая дорога» на 

территории городского округа – 
город Галич Костромской 

области на 2008-2010 годы»

902 04 09 7951200 274

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства

902 04 09 7951200 365 274

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

902 05 28766

Коммунальное хозяйство 902 05 02  5264
Региональные целевые 

программы
902 05 02 5220000 5264

Бюджетные инвестиции 902 05 02 5220000 003 5264
Благоустройство 902 05 03  20088

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства, не включенные в 
целевые программы

902 05 03 1020000 10822

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

902 05 03 1020100 10822

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

902 05 03 1020102 10822

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1020102 003 10822



Региональные целевые 
программы

902 05 03 5220000 600

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 03 5220000 001 600

Благоустройство 902 05 03 6000000 8666
Уличное освещение 902 05 03 6000100 1311

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000100 006 1311
Озеленение 902 05 03 6000300 335

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000300 006 335
Организация и содержание мест 

захоронения
902 05 03 6000400 29

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000400 006 29
Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 
округов и поселений

902 05 03 6000500 6991

Субсидии юридическим лицам 902 05 03 6000500 006 6991
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства

902 05 05 3414

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

902 05 05 0020000 3414

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

902 05 05 0029900 3414

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

902 05 05 0029900 001 3414

Здравоохранение и спорт 902 09 87088
Физическая культура и спорт 902 09 08 87088

Федеральные целевые 
программы

902 09 08 1000000 32500

Федеральная целевая программа 
«Развитие физической культуры 

и спорта в Российской 
Федерации на 2006-2015 годы»

902 09 08 1005800 32500

Бюджетные инвестиции 902 09 08 1005800 003 32500
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не включенные в 

целевые программы

902 09 08 1020000 10000

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

902 09 08 1020100 10000

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

902 09 08 1020102 10000

Региональные целевые 
программы

902 09 08 5220000 44588

Бюджетные инвестиции 902 09 08 5220000 003 44588
Управление 906 117873



образования городского 
округа-город Галич 

Костромской области
Образование 906 07 117866

Дошкольное образование 906 07 01 40245
Детские дошкольные 

учреждения
906 07 01 4200000 38732

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 01 4209900 38732

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 01 4209900 001 38732

Региональные целевые 
программы

906 07 01 5220000 1513

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 01 5220000 001 1513

Общее образование 906 07 02 61305

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства, не включенные в 
целевые программы

906 07 02 1020000 688

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

906 07 02 1020100 688

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

906 07 02 1020102 688

Бюджетные инвестиции 906 07 02 1020102 003 688
Школы- детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 
средние

906 07 02 4210000 45130

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4219900 45130

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4219900 001 45130

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

906 07 02 4230000 4973

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 02 4239900 4973

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4239900 001 4973

Мероприятия в области 
образования

906 07 02 4360000 4975

Совершенствование 
организации питания учащихся 

в общеобразовательных 
учреждениях

906 07 02 4361200 4975

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 4361200 001 4975

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

906 07 02 5200000 1260

Ежемесячное денежное 906 07 02 5200900 1260



вознаграждение за классное 
руководство

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 5200900 001 1260

Региональные целевые 
программы

906 07 02 5220000 4279

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 02 5220000 001 404

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 02 5220000 500 3875

Молодежная политика и 
оздоровление детей

906 07 07 117

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании 

детей

906 07 07 4320000 117

Оздоровление детей 906 07 07 4320200 117
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
906 07 07 4320200 500 117

Другие вопросы в области 
образования

906 07 09 16199

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

906 07 09 0020000 1611

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 1611
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
906 07 09 0020400 500 1611

Учреждения, 
обеспечивающие 

предоставление услуг 
в сфере образования

906 07 09 4350000 2277

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4359900 2277

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4359900 001 2277

Мероприятия в 
области образования

906 07 09 4360000 454

Проведение 
мероприятий для 
детей и молодежи

906 07 09 4360900 454

Проведение оздоровительных и 
других мероприятий для детей и 

молодежи

906 07 09 4360900 500 454

Учебно-
методические 

кабинеты, 
централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные 

учебно-
производственные 

комбинаты, 
логопедические 

пункты

906 07 09 4520000 9847



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

906 07 09 4529900 9847

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

906 07 09 4529900 001 9847

Целевые программы 
муниципальных образований

906 07 09 7950000 2010

Муниципальная целевая 
программа «Отходы» на 2007-

2010 годы

906 07 09 7950100 10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950100 500 10

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

дошкольного образования в 
городском округе – город Галич 
Костромской области  на 2008-

2011 годы»

906 07 09 7950400 905

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950400 500 905

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

906 07 09 7950501 3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950501 500 3

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные 

дети»

906 07 09 7950502 174

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950502 500 174

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое 

поколение»

906 07 09 7950503 30

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950503 500 30

Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 

правонарушений в городском 
округе – город Галич 

Костромской области на 2008-
2010 годы»

906 07 09 7950600 10

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950600 500 10

Целевая программа 
«Патриотическое воспитание 

граждан города Галича на 2006-
2010 годы»

906 07 09 7950800 25

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7950800 500 25

Программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

городе Галиче на 2003-2010 
годы»

906 07 09 7951000 800

Выполнение функций органами 906 07 09 7951000 500 800



местного самоуправления
Муниципальная целевая 

программа «Совершенствование 
организации питания учащихся 

общеобразовательных 
учреждений городского округа-

город Галич Костромской 
области на 2009-2011 годы»

906 07 09 7951600 53

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 07 09 7951600 500 53

Социальная политика 906 10 7
Другие вопросы в области 

социальной политики
906 10 06 7

Целевые программы 
муниципальных образований

906 10 06 7950000 7

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

906 10 06 7950501 7

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

906 10 06 7950501 500 7

Комитет по делам 
молодежи и спорту 
городского округа-

город Галич 
Костромской области

904 16181

Образование 904 07 7916
Общее образование 904 07 02 4551

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

904 07 02 4230000 4284

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 07 02 4239900 4284

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 4239900 001 4284

Региональные целевые 
программы

904 07 02 5220000 261

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 02 5220000 001 261

Молодежная политика и 
оздоровление детей

904 07 07 2148

Организационно-
воспитательная работа с 

молодежью

904 07 07 4310000 2042

Обеспечение деятельности 
подведомственными 

учреждениями

904 07 07 4319900 2042

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 4319900 001 2042

Региональные целевые 
программы

904 07 07 5220000 106

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 07 07 5220000 001 106

Другие вопросы в области 
образования

904 07 09 1217

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

904 07 09 0020000 964



органов государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации и органов местного 
самоуправления

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 964
Выполнение функций органами 

местного самоуправления
904 07 09 0020400 500 964

Целевые программы 
муниципальных образований

904 07 09 7950000 253

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

904 07 09 7950501 95

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950501 500 95

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Одаренные 

дети»

904 07 09 7950502 33

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950502 500 33

Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 

правонарушений в городском 
округе – город Галич 

Костромской области на 2006-
2010 годы»

904 07 09 7950600 25

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950600 500 25

Целевая программа 
«Патриотическое воспитание 

граждан города Галича на 2006-
2010 годы»

904 07 09 7950800 100

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 07 09 7950800 500 100

Здравоохранение и спорт 904 09 8265
Физическая культура и спорт 904 09 08 7743

Резервные фонды 904 09 08 0700000 4
Резервные фонды местных 

администраций
904 09 08 0700500 4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

904 09 08 0700500 001 4

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства, не включенные в 
целевые программы

904 09 08 1020000 3100

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

904 09 08 1020100 3100

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

904 09 08 1020102 3100



строительства собственности 
муниципальных образований

Бюджетные инвестиции 904 09 08 1020102 003 3100
Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 
904 09 08 4820000 3701

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

904 09 08 4829900 3701

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями

904 09 08 4829900 001 3701

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 

мероприятия 

904 09 08 5120000 918

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

904 09 08 5129700 918

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 09 08 5129700 500 918

Региональные целевые 
программы

904 09 08 5220000 20

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 09 08 5220000 500 20

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 

культуры и спорта

904 09 10 522

Целевые программы 
муниципальных образований

904 09 10 7950000 522

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

904 09 10 7950501 60

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 09 10 7950501 500 60

Программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

городе Галиче на 2003-2010 
годы»

904 09 10 7951000 365

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 09 10 7951000 500 365

Муниципальная целевая 
программа «Комплексные меры 

противодействия 
злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в 
городском округе – город Галич 
Костромской области на 2008-

2012 годы»

904 09 10 7951300 97

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

904 09 10 7951300 500 97

Муниципальное 
учреждение 

здравоохранения 
«Галичская городская 

больница»

903 42893

Здравоохранение и спорт 903 09 42893
Стационарная медицинская 903 09 01 17569



помощь
Больницы, клиники, госпитали, 

медико- санитарные части
903 09 01 4700000 17569

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 01 4709900 17569

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 01 4709900 001 17569

Амбулаторная помощь 903 09 02 10843
Больницы, клиники, госпитали, 

медико- санитарные части
903 09 02 4700000 10843

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 02 4709900 10843

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 02 4709900 001 10843

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

903 09 03 8007

Больницы, клиники, госпитали, 
медико- санитарные части

903 09 03 4700000 8007

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 03 4709900 8007

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 8007

Скорая медицинская помощь 903 09 04 5383
Больницы, клиники, госпитали, 

медико- санитарные части
903 09 04 4700000 4683

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 04 4709900 4683

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 03 4709900 001 4683

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления

903 09 04 5200000 700

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам «Скорой 

медицинской помощи»

903 09 04 5201800 700

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 04 5201800 001 700

Заготовка, переработка, хранение 
и обеспечение безопасности 

донорской крови и ее 
компонентов

903 09 06 829

Больницы, клиники, госпитали, 
медико- санитарные части

903 09 06 4700000 829

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

903 09 06 4709900 829

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

903 09 06 4709900 001 829

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 

культуры и спорта

903 09 10 262

Целевые программы 
муниципальных образований

903 09 10 7950000 262

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Здоровое 

поколение»

903 09 10 7950503 250



Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 09 10 7950503 500 250

Муниципальная целевая 
программа «Комплексные меры 

противодействия 
злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в 
городском округе – город Галич 
Костромской области на 2008-

2012 годы»

903 09 10 7951300 12

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

903 09 10 7951300 500 12

Муниципальное 
учреждение «Фонд 

социальной поддержки 
населения г. Галича»

905 609

Социальная политика 905 10 609
Социальное обслуживание 

населения
905 10 02 208

Учреждения социального 
обслуживания населения

905 10 02 5070000 208

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

905 10 02 5079900 208

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

905 10 02 5079900 001 208

Социальное обеспечение 
населения

905 10 03 242

Резервные фонды 905 10 03 0700000 20
Резервные фонды местных 

администраций
905 10 03 0700500 20

Социальные выплаты 905 10 03 0700500 005 20
Социальная помощь 905 10 03 5050000 222

Оказание других видов 
социальной помощи

905 10 03 5058600 222

Социальные выплаты 905 10 03 5058600 005 222
Другие вопросы в области 

социальной политики
905 10 06 159

Целевые программы 
муниципальных образований

905 10 06 7950000 159

Целевая муниципальная 
программа «Дети города 

Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с 

детьми»

905 10 06 7950501 81

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

905 10 06 7950501 500 81

Муниципальная Целевая 
программа «Старшее 

поколение» на 2007-2009 годы»

905 10 06 7950900 78

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

905 10 06 7950900 500 78

Отдел культуры и 
туризма 

администрации 
городского округа – 

город Галич 

909 1995



Костромской области
Культура кинематография и 
средства массовой 
информации

909 08 1995

Культура 909 08 01 1988
Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства, не включенные в 

целевые программы

909 08 01 1020000 1595

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 

строительства муниципальных 
образований)

909 08 01 1020100 1595

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства собственности 
муниципальных образований

909 08 01 1020102 1595

Бюджетные инвестиции 909 08 01 1020102 003 1595
Региональные целевые 

программы
909 08 01 5220000 393

Бюджетные инвестиции 909 08 01 5220000 003 393
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

909 08 06 7

Учебно-
методические 

кабинеты, 
централизованные 

бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, 

учебные фильмотеки, 
межшкольные 

учебно-
производственные 

комбинаты, 
логопедические 

пункты

909 08 06 4520000 7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

909 08 06 4529900 7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

909 08 06 4529900 001 7

ИТОГО РАСХОДОВ 528200



Приложение №   5   
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от 29 сентября 2009 года №497

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской 
области на 2009 год

Код Наименование Сумма
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
60620

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

70620

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом городского округа  в валюте Российской 

Федерации

70620

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации

10000

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетом городского округа  кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

10000

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-47324

000 01 03 000000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

96957

000 01 03 000004 0000 710 Получение бюджетами городских округов  кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

96957



Федерации
000 01 03 000000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

144281

000 01 03 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

144281

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

13664

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 668817
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 668817
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
668817

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

668817

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 682481
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 682481
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
682481

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

682481

Итого источников финансирования дефицита 26960



Приложение №  6
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от 29 сентября 2009 года №497

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской 
области на 2009 год

(тыс. руб.)
Наименование Сумма

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными 
организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

60620
70620
10000

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-47324
96957

144281


	Костромская область 
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич 
	Костромской области
	РЕШЕНИЕ

	Наименование
	Образование
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	Мероприятия в области образования
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	Наименование
	Образование
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	Образование
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	Мероприятия в области образования
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	Образование
	Культура кинематография и средства массовой информации
	Культура
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты


